‘

INDICAÇÃO Nº 186/2025

Santa Rita do Sapucaí (MG), 18 de setembro de 2025.

Exmo. Sr. Antônio Otávio Silvério da Cunha (Longuinho)
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí (MG)

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, vem respeitosamente
indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que através da secretaria
competente, promova a implantação de sinalizações horizontais (marcos viários)
como faixas de travessia de pedestres, a começar pelo centro, seguindo para as áreas
adjacentes e bairros, onde se fizer necessário. Além de proceder com urgência a
pintura das delimitações de estacionamento de transporte escolar frente às escolas
e creches.

A medida busca melhorar a visibilidade e segurança no trânsito, reduzindo a
possibilidade de acidentes.

Atenciosamente,

Fabio Carneiro Mendes

Vereador